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Annotatsiya: Ushbu maqolada umumiy o‘rta ta’lim muassasalarida ta’lim sifatini boshqarishda 

kvalimetrik yondashuvning o‘rni va ahamiyati ilmiy asosda tahlil qilinadi. Ta’lim sifatini baholashda 

qo‘llaniladigan asosiy kvalimetrik parametrlari — pedagogik jarayon samaradorligi, o‘quvchilar 

kompetensiyalari darajasi, o‘qituvchilarning kasbiy mahorati, ta’lim muassasasining boshqaruv salohiyati, 

o‘quv-metodik ta’minot sifati va moddiy-texnik baza holati kabi ko‘rsatkichlar yoritiladi. Shuningdek, 

sifatni baholash mezonlari va ularning indekslash, reytinglash hamda monitoring tizimlarida qo‘llanish 

imkoniyatlari ko‘rib chiqiladi. Tadqiqot natijalari ta’lim sifatini boshqarishda obyektiv, o‘lchovli 

ko‘rsatkichlar asosida qaror qabul qilishni takomillashtirishga xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: ta’lim sifati, kvalimetriya, boshqaruv, baholash mezonlari, sifat indikatori, 

monitoring, reyting, pedagogik jarayon, o‘qituvchi kompetensiyasi, o‘quvchi kompetensiyasi, ta’lim 

menejmenti. 
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Аннотация: В статье научно анализируется роль и значение 

квалиметрического подхода в управлении качеством образования в 

общеобразовательных школах. Рассматриваются основные квалиметрические 

параметры, применяемые при оценке качества образования: эффективность 

педагогического процесса, уровень компетенций учащихся, профессиональное 

мастерство учителей, управленческий потенциал образовательного учреждения, 

качество учебно-методического обеспечения и состояние материально-

технической базы. Также исследуются критерии оценки качества и возможности 

их применения в системах индексации, рейтинга и мониторинга. Полученные 

результаты способствуют совершенствованию принятия управленческих 

решений на основе объективных и измеряемых показателей. 
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Abstract: This article provides a scientific analysis of the role and significance of the qualimetric 

approach in managing education quality in general secondary education institutions. It examines the key 

qualimetric parameters used in assessing education quality, including the effectiveness of the pedagogical 

process, students’ competency levels, teachers’ professional skills, managerial capacity of the school, quality 

of instructional support, and the condition of material and technical resources. The study further explores 

evaluation criteria and their application in indexing, rating, and monitoring systems. The findings support 

the improvement of decision-making in education quality management based on objective and measurable 

indicators. 
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Mamlakatimizda pedagogik monitoring tajribasini oshib borishi ta’lim sohasidagi 

muammolarni aniqlash, ta’lim-tarbiya jarayonidagi miqdoriy oʻsish dinamikasi, faoliyat 

natijalarini yaxlitlash, ta’lim beruvchi va ta’lim oluvchilar samaradorligini tahlil qilish kabi 

umumiy faoliyatni nazorat qilish hamda boshqaruvning innovatsion tizimini yoʻlga qoʻyish 

tendensiyalariga imkoniyat ochib bormoqda.  

Oʻzbekiston Respublikasining “Ta’lim toʻg‘risida”gi OʻRQ-637-sonli qonunning 42-

moddasida “Ta’lim tizimida monitoring ta’limning holatini, ta’lim natijalarining oʻzgarish 

sur’atlarini, ta’lim faoliyatini amalga oshirish uchun yaratilgan shartsharoitlarni oʻrganish 

va kuzatishni, shuningdek ta’lim oluvchilarning kontingenti toʻg‘risidagi ma’lumotlarni va 

boshqaruv qarorlari qabul qilinishini tahlil etishni oʻz ichiga oladi” deya belgilab qoʻyilgan.  

Mavjud vazifalarni ijrosini ta’minlash va tahlil qilishda monitoring va kvalimetrik 

yondashuvlarsiz natijadorlikni aniq va haqqoniylik asnosida baholab boʻlmaydi. Shu nuqtai 

nazardan, ta’lim-tarbiya jarayonini modernizatsiyalash – jamiyatning ta’lim sub’ektlari 

salohiyatini kuchaytirish, jamiyatga ma’naviy-axloqiy sifatga ega, yetuk va malakali 

mutaxassislarni yetkazib berish ehtiyoji tufayli yangicha zamonaviy yondashuvni talab 

etadi 
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“Kvаlitоlоgiyа” аtаmаsi о‘tgаn аsrning 60-yillаridа pаydо bо‘lgаn bо‘lib, А.V. Glichеv 

vа А.I.Subbеtоning bir qаtоr fundаmеntаl ishlаri tufаyli ilmiy sоhаdа mustаhkаm 

о‘rnаshgаn. “Bu аtаmа insоnlаr tоmоnidаn yаrаtilgаn оbеktlаr vа jаrаyоnlаr tо‘g‘risidаgi 

fаnning nоmini ifоdаlаydi. Kvаlitоlоgiyа XXI аsrdа sifаt muаmmоsi tо‘g‘risidа fikrlаsh vа 

tushunishgа imkоn bеruvchi “sifаt fаlsаfаsi”ni vа uslubiy dunyоqаrаshni rivоjlаntirish 

bilаn chаmbаrchаs bоg‘liq”. 

Kvalitologiya — bu sifatni o‘rganish, baholash va boshqarishning ilmiy yo‘nalishi 

bo‘lib, u mahsulot, xizmat yoki jarayonlarning sifatini aniqlash va oshirish tamoyillarini 

ishlab chiqadi. Bu fan asosan sanoat, ta’lim, menejment, texnika va boshqa sohalarda 

qo‘llaniladi. 

Kvalitologiya — bu sifat (lotincha qualitas — sifat) haqidagi umumiy nazariya bilan 

shug‘ullanuvchi ilmiy yo‘nalishdir. U har qanday ob’yekt, hodisa yoki jarayonning sifatini 

aniqlash, baholash, boshqarish va takomillashtirish qonuniyatlarini o‘rganadi. Quyida bu 

soha bo‘yicha ayrim mashhur olimlar fikrlari keltirilgan: 

G.G. Azgaldov kvalitologiya fanining asoschisi hisoblanadi. Uning fikricha 

“Kvalitologiya – bu umumiy sifat nazariyasini o‘rganuvchi fan bo‘lib, u nafaqat sifatni 

baholash va taqqoslash usullarini, balki sifatni boshqarishning asosiy qonuniyatlarini ham 

o‘z ichiga oladi”. 

V.V.Okrepilov ta’kidlashicha “Kvalitologiya sifatni kompleks yondashuv asosida 

baholashni nazarda tutadi, bunda iqtisodiy, texnik, ijtimoiy va ekologik mezonlar 

uyg‘unlashadi”. 

A.I.Subetto  kvalitologiyani fanlararo yo‘nalish sifatida qaraydi. Uning fikricha 

“Kvalitologiya – bu inson faoliyatining barcha sohalarida sifatni aniqlash, tahlil qilish va 

boshqarishning falsafiy-metodologik asosi”. А.I.Subеttо “sifаtni о‘rgаnish sоhаsidаgi turli 

xil muаmmоlаrni mеtоdik vа mеtоdоlоgik hаl qilishni tа’minlаsh uchun mо‘ljаllаngаn, 

kvаlitоlоgiyаni tаshkil еtuvchi muhim uchbirlik tаmоyilini ishlаb chiqgаn. Bulаr 

muаmmоgа yо‘nаltirilgаn ilmiy vа аmаliy kоmlеkslаr bо‘lib: 

- sifаt nаzаriyаsi, yа’ni tа’lim sifаtini shаkllаntirish tаmоyillаrini о‘rgаnuvchi 

qоnunlаr, qоnuniyаtlаr vа tаmоyillаr; - kvаlimеtriyа, yа’ni tа’lim sifаtini о‘lchаsh 

qоnuniyаtlаri, tаmоyillаri vа uslublаri; - sifаtni bоshqаrish nаzаriyаsi, yа’ni sifаtni 

bоshqаrish uslublаri, qоnuniyаtlаri, tаmоyillаri, mеxаnizmlаridir”. 

Kvalitologiyaning uc.h birlik tа.mоyili: 

-  tushunchalar va kategoriyalarning birligi; 

- о‘.zа.rо bо.g‘.lа.ng.аn tа.mо.yi.ll.аr vа kl.аs.si.fi.kа.ts.iy.аl.аr.ni yа.gо.nа ti.zi.mi; 

- si.fа.t nazariyasi, kvalimetriya vа sifatni boshqarish nazariyalari qonuniyatlarini 

o‘zaro bog‘lanishini ta‘minlab beradi. Yuqoridagilardan kelib chiqqan holda biz 

kvalitologiyaning uch birlik tamoyilining sifatni boshqarish nazariyasi tamoyiliga 

asoslangan holda  maktabgacha ta’lim tashkiloti rahbarlarining kvalitologik 

kompetentligini rivojlantirishni o‘rgandik. 

Yuqоridа nоmlаri zikr еtilgаn оlimlаr ilmiy tаdqiqоt ishlаridа umimiy o`rta  tа’lim 

tizimini rivоjlаntirish, tа’lim tаshkilоtlаridа kvalitologik yondashuv asosida tа’limiy-
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tаrbiyаviy jаrаyоnlаrni sаmаrаli tаshkil еtish, o`quv jаrаyоnidа rahbar xоdimlаrni 

kоmpеtеnsiyаlаrini tаkоmillаshtirishning innоvаtsiоn usullаrini tаdqiq еtgаnlаr. 

Umumiy o‘rta tа’limdа bоshqаruv, rаhbаrning bоshqаruv, mоliyаviy kоmpеtеnsiyаsi,  

mеnеjеrlik qоbiliyаti vа klаstеr yоndаshuv bо‘yichа ilmiy tаdqiqоt оlib bоrgаn оlimlаrizni 

ishlаrini hаm о‘rgаndik. 

Kvalimetrik parametrlarning nazariy asoslari quyidagi jihatlarni о‘z ichiga oladi: 

1. Ta’lim sifatining kо‘rsatkichlari: Bu kо‘rsatkichlar о‘quvchilarning bilim, kо‘nikma 

va malakalarini baholash uchun ishlatiladi. Ular ta’lim standartlari va о‘quv dasturlariga 

muvofiq ishlab chiqiladi. 

2. Baholash mezonlari: Kvalimetrik baholashda aniq va aniqlangan mezonlar asosida 

ta’lim sifatini baholash muhimdir. Bu mezonlar ta’lim jarayonining turli jihatlarini qamrab 

oladi, masalan, о‘qitish usullari, о‘quv materiallarining sifati va о‘quv muhiti. 

3. Miqdoriy baholash usullari: Kvalimetrik parametrlar miqdoriy baholash usullarini 

о‘z ichiga oladi, masalan, testlar, sо‘rovnomalar va statistik tahlillar orqali ma’lumot 

tо‘plash va tahlil qilish. 

4. Ta’lim sifatini monitoring qilish: Kvalimetrik parametrlar ta’lim sifatini doimiy 

ravishda kuzatish va baholash imkonini beradi, bu esa ta’lim muassasalariga о‘z faoliyatini 

yaxshilash uchun zarur bо‘lgan ma’lumotlarni taqdim etadi. 

Kvalimetrik parametrlarning samarali qо‘llanilishi ta’lim muassasalariga ta’lim sifatini 

yaxshilash, о‘quvchilarning natijalarini oshirish va ta’lim jarayonini samarali boshqarish 

imkonini beradi. 

Kvalimetrik о‘lchovlar – ta’lim sifatini miqdoriy baholash uchun ishlatiladigan 

kо‘rsatkichlar va metodlar tizimidir. Ular ta’lim jarayonining samaradorligini aniqlash va 

nazorat qilishda muhim ahamiyatga ega. Bu usullar ta’lim sifatini obyektiv va tizimli 

baholash imkonini beradi. 

Kvalimetrik о‘lchovlarning asosiy xususiyatlari: 

1. Miqdoriy baholash – ta’lim jarayonining turli jihatlarini sonli kо‘rsatkichlar orqali 

baholash. 

2. Obyektivlik – shaxsiy fikr va munosabatlar ta’sirisiz aniq va xolis baholash 

imkonini yaratadi. 

3. Tizimli yondashuv – ta’lim sifatini barcha yо‘nalishlarda (о‘quvchilar bilimi, 

о‘qituvchi mahoratlari, о‘quv jarayoni) qamrab oladi. 

Kvalimetrik о‘lchov turlari: 

1. Bilimlar darajasini baholash 

- Test natijalari 

- Nazorat ishlari natijalari 

- Davlat attestatsiyalari 

2. О‘qituvchi faoliyatini baholash 

- Pedagogik mahorat va innovatsion yondashuvlar 

- Darslarning samaradorligi va metodik turfakilligi 

3. Ta’lim muhiti va resurslar 
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- О‘quv jarayoniga mos keladigan infratuzilma 

- Kitoblar va axborot texnologiyalari imkoniyatlari 

Kvalimetrik baholash mezonlari: 

- Mazmun sifatlari – о‘quv materialining dolzarbligi va chuqurligi. 

- О‘qitish usullari – yangi pedagogik texnologiyalardan foydalanish darajasi. 

- О‘quvchilarning yutuqlari – bilim va kо‘nikmalarning amaliyotga tatbiq etilishi. 

Kvalimetrik о‘lchovlarning afzalliklari: 

Aniq va xolis baholash imkoniyati. 

Ta’lim jarayonining kuchli va zaif tomonlarini aniqlash. 

Sifatni yaxshilash uchun asosli tavsiyalar ishlab chiqish. 

Kvalimetrik о‘lchovlar – ta’lim sifatini miqdoriy baholash uchun ishlatiladigan 

kо‘rsatkichlar va metodlar tizimidir. Ular ta’lim jarayonining samaradorligini aniqlash va 

nazorat qilishda muhim ahamiyatga ega. Bu usullar ta’lim sifatini obyektiv va tizimli 

baholash imkonini beradi. 

Sh.R.Xolbo‘tayev kvalimetrik parametrlar  bu ta’lim sifatini o‘lchashda qo‘llaniladigan 

sonli va sifatli ko‘rsatkichlardir. Ular asosida dars sifatini, o‘quvchining rivojlanish 

darajasini baholash mumkin deb izohlaydi. 

B.X.Axmedov kvalimetrik parametrlar ta’lim jarayonining samaradorlik darajasini 

aniqlovchi mezonlar bo‘lib, ular orqali ta’lim islohotlarining real natijasi aniqlanadi deb 

ta`rif beradi. 

V.P.Bespalko kvalimetrik parametr o‘quv jarayonining sifat ko‘rsatkichlarini raqamli 

mezonlar orqali ifodalovchi ko‘rsatkich bo‘lib, uni aniqlash baholash va boshqaruv 

qarorlarini asoslash imkonini beradi deb izohlaydi. 

I.A.Zimnyaya kvalimetrik parametrlar ta’lim tizimidagi sifatni o‘lchovli tarzda tahlil 

qilish, taqqoslash va boshqarish uchun xizmat qiluvchi indikatorlar to‘plamidir deb ta`rif 

keltiradi. 

M.M.Potashnik kvalimetrik parametrlar  ta’lim sifatini tashkil etuvchi 

komponentlarning funksional o‘lchovidir. Ular yordamida sifatni modellashtirish va 

rejalashtirish amalga oshiriladi deb izohlaydi. 

Kvalimetrik parametrlar - bu obyekt ta’lim sifatining miqdoriy yoki sifat jihatdan 

o‘lchanadigan belgilari bo‘lib, ular orqali sifat darajasi baholanadi. Ular kvalitologiya va 

kvalimetriya fanlarining asosiy elementlaridan biri hisoblanadi. Hozirgi globallashuv va 

raqamli transformatsiya sharoitida ta’lim sifati masalasi dolzarb bo‘lib qolmoqda.  

Umumiy o‘rta ta’lim muassasalari nafaqat bilim beruvchi, balki kelajak avlodni 

kompetensiyali, ijodkor va raqobatbardosh shaxs sifatida tarbiyalovchi ijtimoiy institutdir. 

Shu sababli ta’lim sifatini boshqarishda ilmiy asoslangan, aniq va shaffof baholash 

tizimlarini joriy etish zarur. Bunday yondashuvlardan biri bu kvalimetrik yondashuvdir. 

Yuqoridagi tushunchalarning tahlili asosida “Kvalimetrik parametrlar”  

tushunchalariga mualliflik ta’rifi shakllantirildi: 

Kvalimetrik parametrlar – bu ta’lim sifati komponentlarini miqdoriy baholash 

imkonini beruvchi, standart va individual mezonlarga asoslangan o‘quv jarayonining holati 
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va natijalarini raqamli ko‘rsatkichlarga asoslangan, boshqaruv, nazorat va rejalashtirish 

tizimlarining samaradorligini ifodalovchi indikatorlar tizimidir. 

Xulosa qilib aytganda, umumiy o‘rta ta’lim muassasalarida ta’lim sifatini boshqarishda 

kvalimetrik parametrlar va mezonlardan foydalanish ta’lim samaradorligini oshirishning 

muhim sharti hisoblandi.  

Umumiy o‘rta ta’lim muassasalarida o‘quv jarayonining samaradorligi, o‘quvchilarning 

bilim va ko‘nikmalari, o‘qituvchilarning kasbiy kompetensiyasi hamda ta’lim muassasasi 

boshqaruvi samaradorligi ta’lim sifatini belgilovchi asosiy omillarni o‘lchash va baholash 

uchun kvalimetrik parametrlardan foydalanish muhim ahamiyatga ega bo‘ldi.  

Kvalimetrik parametrlar obyekt, jarayon yoki xizmatning sifatini matematik modellar, 

mezonlar va ko‘rsatkichlar orqali o‘lchash va o‘quv jarayonini sifat jihatdan baholash, 

nazorat qilish va boshqarishda qo‘llanildi.  

Umumiy o‘rta ta’lim muassasalarida ta’lim sifatini boshqarishda kvalimetrik 

parametrlardan foydalanish ta’lim jarayonini samarali tashkil etish, natijalarni ilmiy asosda 

o‘lchash va baholash, shuningdek, xalqaro standartlarga moslashtirish imkonini berdi. 
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